
 
 

 

Nyhetsbrev Lärplats Prostmyran mars 2026 

Hej! 

Här kommer det femte nyhetsbrevet om lärplatsen för våtmarker vid Prostmyran. Vi skickar detta 
till er närboende, lärare och andra som visat intresse.  

Snart invigs lärplats Prostmyran! 

Arbetet med att utveckla Prostmyran till en inspirerande och naturnära lärplats är i full gång – 
och mycket har redan hänt. Under hösten återskapade kommunen den tidigare våtmarken och 
satte upp ett skyddande staket runt den lilla dammen i den övre delen av området. Dessa 
insatser skapar goda förutsättningar för både biologisk mångfald och pedagogiska aktiviteter 
framöver. 

Under våren fortsätter arbetet, då själva lärplatsen för skolor och förskolor byggs upp. Här 
kommer det att växa fram ett uteklassrum, spänger, nya gångstigar mm. Parallellt pågår 
framtagandet av entréskyltar och lärskyltar för de fyra lärstationer som placeras längs stigen 
intill bäcken. Stationerna lyfter teman som: 

• Livet i vattnet 
• Våtmarkens ekosystemtjänster 
• Kolinlagring i våtmarker 
• Vattnets väg till Östersjön 

Som en del av den ekologiska restaureringen kommer Naturskyddsföreningen i Hedemora 
dessutom under våren att så ängsfröer på delar av Prostmyran. Detta bidrar till att stärka den 
biologiska mångfalden och skapar fina miljöer för pollinerare – något som både naturen och 
framtidens undervisning kommer att gynnas av. 

Martin Koch-gymnasiet anlägger och bygger 

Ni som bor på Nibbleåsen har säkert hört maskinerna denna vecka. Det är eleverna på 
anläggningsprogrammet som arbetar med den nya gångstigen nedanför åsen. De räknar med att 
bli klara nästa vecka. Snart kommer även byggprogrammet att börja arbeta med ett uteklassrum 
i form av en paviljong nere vi en av dammarna. Vi är såklart mycket tacksamma för hjälpen!    

Ny gångstig från Åsgatan 

Vi har tidigare berättat om en eventuell ny gångstig från Åsgatan nedför åsen till Prostmyran. Vi 
har haft en dialog med de närmaste grannarna men inget är beslutat ännu. 

Invigning den 21 maj – med aktiviteter för alla åldrar 

Planeringen inför invigningen torsdagen den 21 maj är i full gång. Vi kan redan nu presentera 
några av de aktiviteter som vi hoppas erbjuda under invigningsdagen och efterföljande dagar: 

• Artrally – Följ med experter på artjakt och upptäck mångfalden på Prostmyran. 
• Tipspromenad – Promenera runt området och testa dina naturkunskaper. 
• Fågelsångsmorgon – Upplev fågellivet i gryningen tillsammans med erfarna fågelkännare. 



 
 

 

• Borttagning av invasiva växter – Hjälp till att förbättra förutsättningarna för den lokala 
floran. 

Fortbildning i utomhuspedagogik för pedagoger 

I samband med lärplatsen erbjuder vi även fortbildning i utomhuspedagogik. Vid fyra tillfällen får 
pedagoger från Hedemoras skolor delta i praktiska och inspirerande utbildningspass med Stina 
Lindblad från Biotopia i Uppsala – en erfaren naturskolepedagog med stor passion för att skapa 
meningsfulla naturmöten för barn och ungdomar. (Se separat inbjudan för datum och anmälan.) 

Kort om syftet med våtmarken och lärplatsen 

Våtmarken kommer rena dagvatten, minska risken för översvämningar nedströms och fungera 
som livsmiljö för många arter. Den tillhörande lärplatsen kommer att ge Hedemoras skolor och 
andra intresserade en chans att lära sig om dessa nyttor och upptäcka liv i vattnet. Vi hoppas 
också att området ska bli trevligare för de som bara vill ta en promenad eller njuta av naturen. 
Mer om projektet kan du läsa i broschyren på denna länk: 

https://nedredalalven.se/filer/dokument/L%C3%A4rplats_Prostmyran_27_oktober.pdf 

Sprid gärna nyhetsbrevet till andra som du tycker borde få det. Du som inte redan står på vår 
sändlista kan mejla Elias (se mejladress nedan) så lägger han till dig. Det samma gäller om du 
inte längre önskar få dessa nyhetsbrev. 

Du kan alltid ställa frågor eller lämna synpunkter till: 

• Om våtmarken – mejla Peter Sennblad (Hedemora kommun) på 
peter.sennblad@hedemora.se 

• Om lärplatsen – mejla Elias Regelin (Biosfärområde Nedre Dalälven) på 
elias@nedredalalven.se 

Mer information kommer att finnas på Biosfärområde Nedre Dalälvens webbplats.  

https://nedredalalven.se/sv/organisation/vad-vi-goer/projekt/projekt-supported-by-
nature/laerplats-prostmyran 

Bästa hälsningar 

Elias Regelin och Magnus Pamp 
Biosfärområde Nedre Dalälven 
Nedre Dalälvens Intresseförening 
Kölnavägen 25, SE-811 97 Gysinge 

interreg-baltic.eu/project/supported-by-nature/ 

The project Supported by Nature is enabled by the Interreg Baltic Sea Region Programme. 
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